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KËSHILLI I PAVARUR MBIKËQYRËS  PËR SHËRBIMIN CIVIL TË KOSOVËS 
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Raport Statistikor i Ankesave 01.01.2022 deri më 31.10.2022 

 

1. Ankesat e pranuara nga data 01.01.2022 deri më 31.10.2022 janë                     885 Ankesa 

2. Ankesat e Shqyrtuara nga data 01.01.2022 deri më 31.10.2022 janë                  705 Ankesa 

3. Ankesat e mbetura në proces të shqyrtimit janë                                                     180 Ankesa 

 

Sipas të dhënave të më sipërme rezulton se 79.66 % e ankesave janë shqyrtuar. 
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Objektet e Ankesave të  Pranuara  janë si më poshtë: 
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Nr. 

 

Objekti i ankesave 

 

Numri i ankesave 

 

Përqindja 

1 Kërkesa nga marrëdhënia e punës                     261      29.49% 

2 Kontestim konkursi 208      23.50% 

3 Kompensim material                     126      14.23% 

4 Masë disiplinore 102      11.52% 

 Ndërprerje e marrëdhënies së punës 52       5.87% 

5 Vlerësim i punës 47       5.31% 

7 Transferim                       47       5.31% 

8 Shkelje e të drejtës në pagë 37       4.18% 

9 Pezullim parandalues  5       0.56% 

 Gjithsejtë                      885       100% 



 

Mënyra e vendosjes së ankesave 

Këshilli gjatë kësaj periudhe ka pranuar gjithsejtë 885 ankesa të cilat janë parashtruar 

drejtpërdrejtë nga nëpunësit civilë, si dhe kandidatët për pranim në shërbimin civil të Republikës 

së Kosovës. Nga 885 ankesa të pranuara janë shqyrtuar 705 ankesa. 

 

Përveç ankesave si me lartë, gjatë periudhës raportuese janë pranuar edhe 165 aktgjykime nga 

Gjykata Themelore në Prishtinë/Departamenti për Çështje Administrativ. Me këto aktgjykime 

është detyruar Këshilli që t’i shqyrtoj dhe të vendos për 145 ankesa, e për të cilat nuk është 

vendosur për arsye të mungesës se anëtarëve dhe rrjedhimisht mosfunksionimit të Këshillit.  

Njëkohësisht në periudhën raportuese janë pranuar edhe 29 aktgjykime përmes të cilave Këshilli 

është obliguar që t’i ri-shqyrtoj 29 vendime lidhur me ankesat e vendosura në vitet paraprake. 

Andaj, bazuar si me lartë rezulton se gjatë periudhës raportuese Këshilli ka pasur për shqyrtim 

gjithsejtë 1050 ankesa. Nga gjithsejtë 1050 Ankesa, sa kanë qenë për shqyrtim është vendosur 

për 850 ankesa. Mënyra e vendosjes së ankesave është si më poshtë. 

 

 

Mënyra e vendosjes për 850 ankesa të vendosura është si më poshtë. 

 
 

Mënyra e vendosjes 
 

Numri i ankesave 
 

Përqindja 

Të refuzuara 314 36.94% 

Të aprovuara 172 20.23% 

Të hedhura poshtë si të palejuara 103 12.12% 

Shpallja jo kompetent 81 9.53% 

Përfundim i procedimit administrativ 60 7.05% 

Të aprovuara pjesërisht      42 4.94% 

Kthimi në rishqyrtim 35 4.12% 

Detyrim për vendosje 28 3.29% 

E Pezulluar 15 1.76% 

Gjithsej 850 100% 

 

 


